% El ms. nam. 321, fol. 43 r., de la Bibl. Nacional de Paris, Espasia, no ofrece uniformidad
en la grafia del diptongo ae: o bien lo mantiéne o, en casos, lo sehala con e caudada. En la
edicién de la Espaita Sagrada no se observan tales distinciones. Por tratarse de una copia tardia,
en ambos supuestos, no marcamos las diferencias.
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ualle Pessicus, super alueos discurrentes Narceya / et Luygna, mandatione
quam uocant Perperam. Illo co-/mitatu ab integro et illa terra de illo renga-
lengo uobis concedo /*° et ecclesie uestrae pro suis terminis et locis antiquis;
in primum concedo uobis uillam de Cessuras ab integro pro suis termi-/nis
et locis antiquis que fuit de homines de nuestra pertinen-/tia et deuenit in
eremum, et-inde per Carceto, et inde per /'® Proba, et inde per Vergondo
cum totis suis bustarys, et / deinde per Patrono, et deinde per Sundieras,
et inde per Sancto / Petro, et deinde per inter ambas Infiestas, et inde per
Tene-/*'brosso, per terminum de Ibie; et de alia parte per terminum de
Rengos, et / inde per Azonero, per terminum de homines de Serra, et de-/
inde azima de la fuente de Bustiello, et per illa fonte de Ar-/*royes, et ad
illam lagunam, et per cornum de Espina usque / in rio de Natceya, et inde
per terminum de homines de Azio, / et per termino de homines de Moral,
et inde per terminum /¥’ de Tueros usque in rio de Luina ad monasterium
de Sancto / Tirso, et inde per rio de Fabar in Infesto, et per illam fon-/tem
de Ualdatam, et per illum territorium antiquum, qui /* descendit ad robledo,
et inde ad Totariello, et inde per illam / uiam que uadit ad illam petram,
et per illam galganam / que uadit ad linar Sescut, et per ipso pando in
pruno us-/*que in terminum de Tebongo, et inde ad Cessuras, ubi pri-/mitus
diximus. Homicidium, rausum, fossataria ad ho-/dierno die et deinceps non
tribuantur regi infra illos ter-/*minos, nec eant in expeditione regis et eius
potestatibus, nec / in eis sagio ingrediatur ibi ad sigillum ponendum; nullus-/
que inde infra istos terminos prendam extrahat, quod /¥ quicumque fuerit
vobis quingentos solidos monete terrae persoluat et insuper quod affinxerit
dupliciter et instar / sit liberum, quod uobis concedimus usque tributa
regis. Da-/mus illam mandacionem secundum desuper denunciat /** tibi
Pigniolo Xemenis et uxori tue Illoncia et ecclesie supra-/dictae, sic homines
quam hereditates, quam etiam / montes et aquas cursiles ut habeatis uos et
ecclesia /% uestra iure quieto usque in perpetuum propter remedium / anime
mee et genitorum meorum, seu propter seuitium / quod mihi execuistis et
veritatem dixistis et contrari-/*us fuistis contra meos inimicos et infideles
et mecum / tenuistis mea alfetena et accepi de uos ad confirman-/dum scrip-
turam caballum vaium ualentem solidos du-/*'centos, ita ex presenti die et
tempore sit uobis ex nobis / adtributa licentia et hec concessa potestas fa-
ciendi de eas quod uestra extiterit uoluntas; nullum permittimus quod /
uobis in ea protectionem faciat uel inmodia. Si quis tamen /> quod fieri
non credimus, aliquis homo contra hoc factum / nostrum ad irrumpendum
uenerit, tam regia potestas, / quam etiam comes, uel quilibet generis homo
uiuens super /% terram in quibus regnum uel tempore, quod hanc iussionem
nostram infringere quiuerit uel intentaue-/rit, mendicitas et lepra prosapia
teneat, sua amborum frontibus careat lucernis et non uideat que bona sunt
in / lerusalem nec pax in Israel, sed conteratur uelut lig-/®num non ferat
fructum, anathematizata sit in cons-/pectu Dei omnipotentis et conferat uo-
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bis et ecclesie vestre pro temporali damno auri talenta duo et ipso in du-/plo
qui contentione misserit. Et hec scriptura plenum /% obtineat roborem per
secula cuncta.

Facta carta donationis die quinto idus maii, era decies centena senis dena
et / nona discurrente per tempora.

Veremudus, rex, proles Adefonsi principis, hanc scripturam donationis,
quod fieri elegi / et Deo auxiliante compleui, manu mea roborem injeci

To-/%annes notauit.
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1031, agosto, 6

Vermudo 111 y su madrastra la reina Urraca dan a Froila Mufioz y a su
mujer Gunterodo la villa de Regos, que habian recibido de la reina El-
vira, madre de Alfonso V.

A.—Arch. Obispado de Ledn, Santa Maria de Otero de las Duefias,
nim. 134.

EDT.—*PErez pE URBEL, Historia, 11, pdg. 1020 (fragmento)—
*SANCHEZ CANDEIRA, En torno a cinco documentos, pags. 163-164.—°PE-
REz DE URBEL, Sancho el Mayor, ap. 111, pig. 426 (fragmento).—C°FER-
NANDEZ, Documentos reales, V (ndm. 10), pdgs. 159-160.

CT.—RobpRriGUEZ, Documentos de Santa Maria de Otero, pig. 48.—
Pérez DE UrBEL, Historia, 11, pdg. 1020.—SANCHEZ CANDEIRA, En tor
no a cinco documentos, pag. 153.—PERez DE URBEL, Sancho el Mayor,
pags. 171, 172. — SANCHEZ ALBORNOZ, Despoblacién y repoblacion,
pdg. 279. '

(Christus) In nomine Domini nostri Thesu Christi. Ueremudus rex, pro-
lis Adefonsi principis, una! cum tia mea domna? Urraca regina, Garseani
regis filia, tibi fidele 3 nostro comite Froyla Moinioz et uxor / tua Gunte-
rodo, in domino Deo eternam salutem *, amen?’. Annuit serenitati nostre et
serenissimam iussioner ut faceremus o8 uobis de uilla nostra propria car-
tula donationis de uilla quam dicunt /* Regos’, territorio legionense 8, decu-
rrente ribulo Omania; damaus uobis ipsa uilla ab omni integritate per suos
terminos %; id sunt: prima parte, per termino Sencti Romani; secunda pars 19,
per termino de Lamas !!; / tertia pars !?, termino de Tigano; quarta, per ter-
mino de Quintanella; ex inde, per termino de Mixaxos. Et fuit ipsa uilla de
mandamento cui rex eam uoluit dare; et illos omines, qui ibidem fuerunt /
abitantes, fecerunt perfiliationem '3 ex parte de ipsas ereditates ad regina
domna 1 Giloira 1%, genetrix patris mei ', domni Adefonsi principis. Nos

1. una] uned. 9. terminos] terminus d.

2. domna] domina a4, ¢. 10. pars] parte d.

3. fidele] fideli 4, c. 11. Lamas] Elamus d.

4. salutem omittit d. 12. pars] per d, per post pars addidi.
5. amen omittit d. 13. perfiliationem] per fruationem d
6. ola malui. 14. domna] domina d.

7. Regos] Regis 4, ¢; Riegos d. 15. Giloira] Gelbira 4.

8. legionense] legionensi d. 16. mei] nostri d.
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autem 17 concedimus tibi eadem 8 uilla /¢ ab omni integritate, tam de per-
filiatione quam etiam de fegalengo, quam etiam et de comitato ¥°. Infra ipsos
terminos absque alicuizs dominatione et omines, qui ibiden sunt ‘abitantes '/
uvenerint ad abitandum, ad uestram concurrant ordinationen et reddant uobis
obsequium secundum solitum 2 abuerunt ad genitores 2 uel ad- abios 2
nostros; et illos omines, qui 2 ibidem noluerint / abitare, exeant inde sicut
alii ingenui et relinquant illas ereditates iuri uestro 2 ut de eas facias quod
tua extiterit uoluntas 25, abeas ipsa uilla et possideas tu et filii /° tui et omni
progenie uel posteritas tua. Et non permitimus in eader uilla nulla fiscalia
regis introyre % neque 2 pro omicidio nec fossataria neque rauso® neque
deuitum nec / capitale, set sanam et intemeratam post uestram partem per-
maneat; et relinquas 2 eam cui uolueris; et damus tibi lizenciam faciendi ex
ea quod tua extiterit uolumrtas; et nemines / ordinamus qui 30 tibi ibidem
disturbationem faciat uel inmodice; ab om#i integritate tibi eam concedimus,
tam ereditates cultas ' uel incultas, quam etiam 3 generis 33 arborum ¥ fruc-
tuosas 3 /1 uel infructuosas, montes, fontes, pratis, pascuis, paludibus, aquis
aquarum %, accessum uel regressum; adfirmamus eam tibi proptrer tuum fi-
delen serbitiumz que nobis fecisti. Et pro ¥ confirmandam hanc ® / scriptu-
ram, accepymus de te kauallo colore maurizello 3 ualente solidos ® D # et ac-
cipitre 2 mutato ** I optimo, ita ut de odie die uel tempore sit ipsa uilla
de juri nostro / abrasa et in tuo iure uel dominio sit tradita ¥ adque concessa.
Et si aliquis omo uiuenter ¥ super terra hunc factum nostrum uel scripturam
nostram disrumpere uoluerit, quisquis fuerit qui talia /' comiserit, pariet
omnia quod in carta resonat in duplo uel triplo a parti uestre. Et hunc scrip-
tum sit stabilituz in omni rouore et perpetua firmitate.